ⁱ incompta] incoppta

⁶ Suburra erat vicus prope Romam, ubi habitabant varii furfuris incolae.

Idcirco nequeo aptari cuicumque placere.
Haec mea summa insania pro scelere undique fertur. 60
Quidquid est, leni vultu bonus accipe scriptum^j
Exaratum. Non vana hic sub imagine rerum
Pieriis ludunt aures insomnia^k formis,
Nec Venus, aut Veneris puer Idalio^l improbus arcu,
Sed nonnullis^m auditu durissima dicta. 65
Si vero vides defendi haud posse, relinque
Blattis scripta malis latebrosa in sede voranda,
In me nec grex censorum consurgat iniquus,
Ut prius, et mea clamans sale aspersa lacessat.
"Momusⁿ nil habuit Venerem quod carpere posset, 70
Diceret ut malus ergo aliquid, sandalia dixit."⁷
Annosus nunc composito si vivere ritu
Urbano cogor, si strepens turba fatigat
Garrula, si modo passim provocat unus et alter,
Salis, fas est, dicta aliquando aspergere mica. 75
"Infanti melimella⁸ damus fatuasque mariscas."
Abnegat experientia vitae mellea dicta.

IV

Alloquor en te Romulea lingua hocce libello,
Quae vivit, donec^o Capitoli immobile saxum
Christi Evangelium cum Petri sede tenebit. 80
Aeternum vivet non turpi obnoxia letho,
Sacrorum fida interpret, ac Numine^p digna,
Qua delectantur Graiae, Latiaeque^q Camoenae,
Cara Ragusae quondam illustribus, ordine longo
Qui nos praecessere viri aevo prosperiori. 85
Non ego sum tanti, qui possim laude superba
Illis addere quidquam, o docta Ragusa, decoris.
Extabas primum brevi circumdata^r muro
Tot gaudens superesse tuos post^s funera natos,
Qui effugere atrae consueta obliviam mortis, 90

^j Quidquid est, leni vultu bonus accipe scriptum] Quidquid est, leni vultu accipe scriptum

^k insomnia] insonnia

^l Idalio] Itatio

^m nonnullis] nonnullis

ⁿ Momus] Monus

⁷ Hi duo versus sunt Martialis. Momus deus risus, primum visa Venere non habuit quid in ea veluti Dea censurare posset, et objurgavit ei accessoria, scilicet calceamenta.

⁸ Melimella sunt poma melle cocta. Mariscaesunt ficus sine sapore (conditum). Hoc hexametron est Martialis.

^o donec] donec

^p Numine] Numina

^q Latiaeque] Latiaeque

^r circumdata] circumdata

^s post] post

Arte Minervae illos asservante, Aonidumque.
Salvete aeternum, et parto gaudete triumpho,
Illustres animae! Species nova pressior urget.

V

Dalmata tellus, Slavorum non ultima gentis,
Desine jam priscos jactare, Ragusia, mores! 95
Quaenam mutavit Erinnys^t qua incolae in unum,
Hospitio sese sociando lege marita
Graecae⁹ exornabant Charites, et Slavica Vila?
Eheu! A quo tempore lamentabilis Echo
Velebicî ejulat haud infra montes Nevesigne,¹⁰ 100
Sed varios saltus diversis questubus^u implet,
Et tunc occisae patriae est deforme cadaver¹¹
Factum corpus, quod pridem formosius omni
Apparuit spectanti juxta dogmata vatium,¹²
Qui dicunt mortem placido similem esse sopori, 105
Quo obrutus, intuitu pulcher qui est, pulchrior^v extat.
Ex tunc obscoenus vapor omnia compita replet¹³
Dissidorum, per quae pascitur impia turba.